
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Martes 5 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 88963

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

92
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

71920 Anuncio del Hospital Clinic de Barcelona sobre anuncio de licitación de
contrato de suministro de medicamentos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Hospital Clínic de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Hospital Clínic de Barcelona, Unidad de Contratación.
2) Domicilio: C/ Villarroel, 170.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08036.
4) Teléfono: 93 227 54 60.
6) Correo electrónico: sc@clinic.cat.
7) Dirección de Internet del perfil  del contratante: www.hospitalclinic.org /

proveïdors  /  Plataforma  electrònica  de  contractació  pública  de  la
Generalitat  de  Catalunya.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18 de enero
de 2018.

d) Número de expediente: 17-0116.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de medicamentos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Ver Anexo 2 del

PCAP.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital Clínic de Barcelona C/ Villarroel, 170.
2) Localidad y código postal: Barcelona 08036.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33600000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Anexo  4  del  PCAP.  Los  criterios  de

adjudicación son diferentes en función del grupo de medicamentos al que
corresponda cada uno de los artículos, de acuerdo con lo determinado en la
columna "GRUPO DE VALORACIÓN" del Anexo 2.1 del PCAP. Los criterios
técnicos se puntuaran hasta 50 puntos, y el criterio económico también hasta
50 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 41.764.731,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 20.882.365,65 euros. Importe total: 21.702.498,61 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Martes 5 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 88964

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

92
0

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): No se
exige.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

conformidad con  el  apartado  2D del  PCAP.
c) Otros requisitos específicos: No procede.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de enero de 2018, hasta las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Hospital  Clínic de Barcelona - Registro de la Unidad de
Contratación.

2) Domicilio: C/ Villarroel 170. Planta 4 entre escaleras 3 y 5.
3) Localidad y código postal: 08036 Barcelona.
4) Dirección electrónica: No.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobres B (criterios automáticos):
b) Dirección: Hospital Clínic de Barcelona. Sala de Reuniones de la Unitat de

Contractació. c/ Villarroel 170. Planta 4, entre escaleras 3 y 5.
c) Localidad y código postal: 08036 Barcelona.
d) Fecha y hora: 26 de enero de 2018 a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario (máximo 2.500 euros).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
noviembre de 2017.

Barcelona, 30 de noviembre de 2017.- Albert Fernández, Técnico de la Unidad
de Contratación.

ID: A170087933-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-04T17:06:07+0100




